---

1/3:783: “Ratio habenda tandem institutionum quae, hac in materia, tenent acatholici orientales ex traditione venerabili et antiquiori, ut promovendae sint vel restaurandae et etiam in Ecclesia catholica, ut sunt: *a*) Potestas patriarchalis plene exercita sive ipsius patriarchae sive Synodi patriarchalis; *b*) Potestas episcopalis plene exercita ipsius episcopi”; written comments of Coptic Bishop Jean Nuer, auxiliary of Thebes, at *ibid.*, 1/3:813, proposing adding to the final paragraph of the schema: “Patres Conciliares Ecclesiae orientali antiquam dignitatem, eiusque patriarchis iurisdictionem et praecedentiam, quibus ab initio fruebatur, agnoscunt.” On more clearly understanding the exact power of patriarchs within the Catholic Church, see the written comments of Latin Bishop Carlos Eduardo de Sabóia Bandeira Melo of Palmas in *ibid.*, 1/3:819–820.

<sup>80</sup> Twenty-ninth General Congregation, November 28, 1962: *ibid.*, 1/3:670: “Oriens non est Oriens, et Occidens Occidens. Sicut in Christo enim nec Graecus nec Barbarus, ita enim nec Oriens nec Occidens, sed nova creatura. Unus eget altero, unus debet alterum respicere, alter debet alterum sequi. [...] Ceterum quod ab aut pro orientalibus exigitur legitime, etiam a et pro tota Ecclesia optatur. Scl. v. gr.: [...] deductio in praxim doctrinae constantis Pontificum Romanorum circa respectum debitum traditionibus orientis et nihilominus elaboratio unius legislationis et unius doctrinae conciliaris et orientalibus et occidentalibus, servatis pro unoquoque servandis, ita ut magis eluceat unitas et aequalitas inter fratres [...]”

<sup>81</sup> In the original written text, the passive periphrastic was used: “supprimenda esset.” The bishop weakened the force of the verb in his oral speech to “supprimi posset,” but retained the passive periphrastic for the extension of competence of other congregations. See Thirtieth General Congregation, November 29, 1962: *ibid.*, 1/3:730 note 7.

<sup>82</sup> *Ibid.*, 1/3:730 (#5): “Ad finem unionis Ecclesiarum obtinendum etiam optandum est quod Concilium decernat ut in quibuscumque ecclesiasticis documentis nulla in futurum distinctio fiat Ecclesiae in occidentalem et orientalem, immo ut ipsae appellationes orientalis et occidentalis supprimantur. Ratio: Ecclesia una est, nam una instituta est a Christo Domino, qui unam vult eam esse usque ad finem temporum. Retentio istarum appellationum quodammodo

Bishop Olalia took the idea mentioned by several other fathers—that there was not really a single “Eastern Church”<sup>83</sup>—and went in a contrary direction from them. Instead of seeing an opportunity to establish more formally the existence of several Eastern Churches through use of proper language in the conciliar text, he considered these communities to be insufficiently distinct to constitute integral juridic units. “Rites” were only accidentals; from the context, these were the liturgical rites, which were not of enough significance to constitute distinct communities. Thus, he asked for the rejection of any ecclesially-dualistic language. A result of such a proposal would be the application of papal legislation and curial decrees to all the Christian faithful, reversing the Pamphilian jurisprudence; Eastern faithful would not be exempt, although their particular rites and discipline would supposedly be taken into account.

---

operatur ad sustinendam excissionem. In essentialibus nulla est distinctio inter catholicos occidentales et orientales. Distinctio praecipue est in accidentalibus rituum; at si haec fuisset sufficiens causa illas appellationes retinendi, tunc plures appellationes essent inducendae ad distinguendas Ecclesias diversorum rituum intra ipsam partem Ecclesiae in regionibus quae dicuntur Ecclesia orientalis. Ex consequenti, *tunc supprimi posset* [see previous note] apud Sanctam Sedem Congregatio quae vocatur pro Ecclesia Orientali, et aliarum Congregationum competentia extendenda ut ad illas pertineant etiam respectiva negotia quae nunc ad Congregationem pro Ecclesia Orientali pertinent. Nec inde maior difficultas vel confusio causaretur in ceteris Congregationibus, eo quod Ecclesiarum, quae dicuntur orientales, peculiaritates in ritu et disciplina servandae sunt; quia singulis Congregationibus adscribi possunt tamquam membra, vel adsessores vel consultores, viri periti in rebus pertinentibus ad Ecclesias, quae dicuntur orientales, seligendi etiam e clero ipsarum Ecclesiarum.”

<sup>83</sup> Note the very first speech of the debate, given by Achille Cardinal Liénart, Bishop of Lille, France at Twenty-seventh General Congregation, November 26, 1962: *ibid.*, 1/3:554: “Non una est enim Ecclesia orientalis, sed plures; quarum aliae byzantinae sunt originis, aliae vero arabicae. Unaquaeque propriam habet indolem; nec promiscue una pro altera haberi vult; non ergo de facto tantum in hoc deficit schema, sed psychologus etiam est defectus, illas per modum unius tractare quae se in multis diversas sentiunt.” Similar comments were offered by Joseph Khoury, Maronite Bishop of Tyre, at the Twenty-ninth General Congregation, November 28, 1962: *ibid.*, 1/3:669; Antun Hayek, Syrian Bishop of Aleppo, at the Thirtieth General Congregation, November 29, 1962: *ibid.*, 1/3:725; Raphael Bayan, Armenian Bishop of Alexandria, in written animadversions at *ibid.*, 1/3:750 (b). Note that Sergio Méndez Arceo, bishop of Cuernavaca, Mexico, observed that there was also no clear understanding of what the Eastern Church was in general: “Ut quid sit Ecclesia orientalis nullibi adamussim circumscribatur. Quaestio certissime non est ethnographica neque geographica; sed agitur de Ecclesia integram catholicitatem prae se ferente, distincta a catholicitate latina, directe ab Apostolis orta et a Patribus ordinata” (Twenty-eighth General Congregation, November 27, 1962: *ibid.*, 1/3:644). Cf. Bernardo Schultze, “Riflessione teologica sul significato di ‘Chiese Orientale’ e ‘Ortodossia,’” *Gregorianum* 42 (1961) 445–446, considering use of the singular *Ecclesia Orientalis* “una semplificazione della realtà storica complicata e intrecciata, con la tendenza di vedere tipi opposti, di schematizzare, di generalizzare.”